主治医様                      共栄保育園園長 椋田隆知

                           みのり園園長 椋田美貴

保育園での与薬について

保育園での園児への与薬は、原則として出来ない事になっておりますが、保

護者の方が日中与薬できない為、やむをえず保育園の方で預かり、保育士が与

薬しております。しかし、昼食前後は一番忙しい時間帯で誤飲等の危険もあり

ますので、どうしても一日三回服用しなければならない薬のみとし、出来るだ

け朝夕の処方で済む薬を出して頂くようお願いしている所です。

どうしても保育園の方で与薬しなければならない薬は、お手数ですが下記の

与薬指示書にご記入頂きたくお願い申し上げます。

外用薬、点眼薬の場合も使用方法について指示をお願い致します。

尚、この指示書がない薬につきましては、与薬いたしません。

※ 風邪薬につきましては、園では基本的にお預かりいたしません。朝・夕お家

での与薬で済む様、処方をお願いいたします。

与薬指示書

園児氏名：             （生年月日   年   月  日）

    年   月   日～     月   日 までの期間、

病名

                   の為、                 時に、

保育園での（ 内服 ・ 外用薬の塗布 ・ 点眼 ）を必要とします。

   年   月   日

          医療機関名

          主治医名：                   ㊞